
Zarządzenie Nr 20/13  
Wójta Gminy Ostrowice 
z dnia 29 marca 2013 r. 

 
w sprawie ustalenia zasad wynagradzania kierownika samorządowej instytucji kultury, dla 

której organizatorem jest Gmina Ostrowice   
 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 
175, poz.1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 
138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. 
Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, 
poz. 675; z 2011 r.  Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz.777, Nr 149, poz. 887, Nr 
217, poz. 1281; z 2012 r., poz. 567), art. 6 ust 1 i art. 8 pkt 2 ustawy z dnia 3 marca 2000 r.   
o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi (t. j. Dz. U. z 2013 r. 
poz. 254), art. 31 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (t. j. Dz. U. z 2012 r. poz. 406) oraz § 3, § 4, § 5, § 6 i § 7 
Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 3 października 2012 r.  
w sprawie wynagradzania pracowników instytucji kultury (Dz. U. z 2012 r. poz. 1105) 
zarządzam, co następuje: 
 
§ 1. Ustalam zasady wynagradzania kierownika Biblioteki Publicznej Gminy Ostrowice oraz 
przyznawania innych świadczeń związanych z pracą. 
 
§ 2. 1. Kierownikowi instytucji kultury przysługuje wynagrodzenie miesięczne na które 
składa się:  
1) wynagrodzenie zasadnicze,  
2) dodatek za wieloletnią pracę,  
3) dodatek funkcyjny. 
2. Kierownik instytucji kultury może otrzymać dodatek specjalny w wysokości do 40% 
wynagrodzenia zasadniczego, na zasadach określonych w ustawie z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t. j. Dz. U. z 2012 r. poz. 
406). 
 
§ 3.  Wynagrodzenie  zasadnicze przysługuje w wysokości od 3 000,00 do 6 000,00 zł 
(słownie: od trzech tysięcy 00/100 gr do sześciu tysięcy złotych 00/100 gr). 
 
 § 4. 1. Dodatek funkcyjny przysługuje w kwocie nieprzekraczającej 50% wynagrodzenia 
zasadniczego i wypłacany jest w ramach posiadanych przez instytucję środków na 
wynagrodzenia.  
2. Przy ustalaniu wysokości dodatku funkcyjnego uwzględnia się: 
1) zakres wykonywanych zadań, 
2) zakres uprawnień do podejmowania decyzji, 
3) zakres odpowiedzialności na danym stanowisku, 
4) liczbę podległych pracowników. 
 



§ 5.  Dodatek za wieloletnią pracę przysługuje w wysokości i na zasadach określonych w 
ustawie z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (t. j. Dz. U. z 2012 r. poz. 406). 
 
§ 6. Wynagrodzenie miesięczne, obejmujące składniki wskazane w § 2 pkt 1 i 2 nie może 
przekroczyć wysokości wynagrodzenia miesięcznego określonego w art. 8 pkt 2 ustawy z dnia 
3 marca 2000 r.  o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi (t. j. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 254). 
 
§ 7. Kierownikowi instytucji kultury przysługują świadczenia dodatkowe w wysokości i na 
zasadach określonych w ustawie z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu  
i prowadzeniu działalności kulturalnej (t. j. Dz. U. z 2012 r. poz. 406) i rozporządzeniu 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 21 stycznia 2003 r. w sprawie szczegółowego wykazu 
świadczeń dodatkowych, które mogą być przyznawane osobom kierującym niektórymi 
podmiotami prawnymi oraz trybu ich przyznawania (Dz. U. Nr 14, poz. 139). 
 
§ 8. Kierownikowi instytucji kultury może być przyznana nagroda roczna na zasadach 
określonych odrębnym zarządzeniem Wójta Gminy Ostrowice. 
 
§ 9. Wszystkie składniki wynagrodzenie miesięcznego, wynagrodzenie i świadczenia 
dodatkowe oraz nagroda roczna wypłacane są w ramach posiadanych przez instytucję kultury 
środków na wynagrodzenia.  
 
§ 10. W sprawach nieuregulowanych niniejszymi zasadami stosuje się przepisy powszechnie 
obowiązujące.  
 
§ 11. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy. 
 
§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 

Wójt Gminy Ostrowice 
 

    Wacław Micewski 
 

 
 


